АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 августа 2023 года № 541

пгт. Ноглики

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 25.02.2021 № 93

В соответствии с Законом Сахалинской области от 17.07.2023 № 70-ЗО
«О  внесении  изменений  в  статью  1  Закона  Сахалинской  области  «О
дополнительных  гарантиях  реализации  права  граждан  на  получение
бесплатной юридической помощи в Сахалинской области»,  руководствуясь
ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 25.02.2021 № 93 (в редакции
от  26.01.2023  №  33,  от  12.07.2023  №  448)  «Об  утверждении  Порядка
осуществления  администрацией  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» государственных полномочий Сахалинской области по
оказанию  гражданам  бесплатной  юридической  помощи»  (далее  –
постановление)  изменение,  дополнив пункт  2.2  раздела  2  Порядка
осуществления  администрацией  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» государственных полномочий Сахалинской области по
оказанию  гражданам  бесплатной  юридической  помощи,  утвержденного
постановлением, подпунктами 20-21 следующего содержания:

«20)  ветераны  боевых  действий,  в  соответствии  с  Федеральным
законом от  12  января  1995  года  № 5-ФЗ «О ветеранах»,  за  исключением
категорий  лиц,  предусмотренных  пунктами  3.1 -  3.3  части  1  статьи  20
Федерального  закона  от  21  ноября  2011  года  №  324-ФЗ  «О  бесплатной
юридической помощи в Российской Федерации»;

21)  лица,  являющиеся  членами семей погибших (умерших)  граждан,
указанных в подпункте 20 пункт 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.

consultantplus://offline/ref=66BA65DC129BD9BB813F5AECBF92C419E092A21F8A86C7826BF43FB35DC59D0C78E897A407C1F93CBE3C06CB76D7A65C1EBCC7D292F88F085At1G
consultantplus://offline/ref=66BA65DC129BD9BB813F5AECBF92C419E092A21F8A86C7826BF43FB35DC59D0C78E897A407C1F93CBC3C06CB76D7A65C1EBCC7D292F88F085At1G
consultantplus://offline/ref=66BA65DC129BD9BB813F5AECBF92C419E093A41B888BC7826BF43FB35DC59D0C6AE8CFA807C2E539B129509A3058t1G
consultantplus://offline/ref=193BA1B81EF93E61BFED234EB4B2CFD287162CDAC732B1123004D021649E6966D6F7F912E0327889B86569654E44876836A885ECF7448431FBF81C82pEp3D

Для целей применения настоящего пункта под лицами, являющимися
членами  семей  погибших  (умерших)  граждан,  указанных  в  пункте  11
настоящей статьи, понимаются: супруг (супруга), состоящий (состоящая) в
зарегистрированном  браке  с  погибшим  (умершим)  на  день  его  гибели
(смерти); дети в возрасте до 18 лет, а также дети до 23 лет, обучающиеся в
образовательных организациях по очной форме обучения, в том числе дети-
сироты  и  дети,  оставшиеся  без  попечения  родителей,  переданные  на
воспитание  в  приемную  семью  либо  находящиеся  под  опекой
(попечительством);  родители  погибших  (умерших)  граждан,  указанных  в
подпункте 20 пункт 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е